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9. november 2010

Besvarelse af spørgsmål 7 alm. del stillet af Erhvervsudvalget den 8. 
oktober 2010 efter ønske fra Benny Engelbrecht (S).

Spørgsmål:
Ministeren bedes oplyse, hvilke statslige bevillinger der forventes an-
vendt i indeværende år til støtte og udvikling af aktiviteter og begivenhe-
der i det grænseoverskridende arbejde i henholdsvis Øresundsregionen, 
Region Sønderjylland-Schleswig og regionen omkring den kommende 
Femern-forbindelse.

Svar:
Nedenstående opgørelse er baseret på samme forudsætninger som besva-
relsen af spørgsmål 6 angående midler til grænseoverskridende aktiviteter 
fra 2005-2009. 

Der er således i 2010 afsat i alt ca. 605 mio. kr. til grænseoverskridende 
aktiviteter via statslige bevillinger og EU's strukturfonde. Nedenfor er 
midlerne opdelt på henholdsvis Øresundsregionen, Region Sønderjyl-
land-Schleswig og Femern-Bælt-regionen.

Øresundsregionen
Der er i 2010 afsat i alt ca. 38,5 mio. kr. til grænseoverskridende aktivite-
ter via statslige bevillinger og EU's strukturfonde i Øresundsregionen, jf. 
tabel 1. 

De statslige bevillinger har primært været anvendt til at medfinansiere 
Øresund Direct og Øresundsinstituttet. 

EU har i året via strukturfondene stillet 36 mio. kr. til rådighed for græn-
seoverskridende samarbejde i området.  

Tabel 1: Statslige bevillinger og EU-midler til grænseoverskridende 
aktiviteter vedrørende Øresundsregionen i perioden 2010 i mio. kr.
År/Ministerium 2010
ØEM: Øresund Direct, Øresundsinstituttet 1,9

BM: Medfinansiering Øresund Direct 0,5

KUM: Grænseoverskridende museumsprojekt 0,1

FVM: Øresund Food Network kontingent 0,01

KEMIN: DMI European Global Ocean Observing System 0,03

I alt statslige bevillinger i mio. kr. 2,54
EU-midler stillet til rådighed for grænseoverskridende projekter (årligt gennemsnit) 36,0
I alt midler til grænseoverskridende aktiviteter i mio. kr. 38,54
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Region Sønderjylland-Schleswig
Der er i 2010 afsat i alt ca. 554,1 mio. kr. til grænseoverskridende aktivi-
teter via statslige bevillinger og EU's strukturfonde i Øresundsregionen, 
jf. tabel 2. 

De statslige bevillinger på i alt ca. 530,1 mio. kr. har primært været an-
vendt til dansk kulturelle anliggender i Sydslesvig, det tyske mindretals 
skoler og gymnasier, afsluttende prøver i folkeskolen og et ungdomsse-
kretariat i Kiel. Dertil kommer medfinansiering til institutioner samt kul-
turprojekter.

EU har i året via strukturfondene stillet 24 mio. kr. til rådighed for græn-
seoverskridende samarbejde i området.  

Tabel 2: Statslige bevillinger og EU-midler til grænseoverskridende 
aktiviteter vedrørende Sønderjylland-Schleswig i perioden 2010 i 
mio. kr.
År/Ministerium 2010
VTU: Europæisk center for mindretalsrettigheder 3,8

IM: Tilskud til det tyske mindretals sekretariat 0,7

KUM: Dansk-Tysk Kulturpulje, Dansk-Tysk Kulturpris, Dansk-Tysk Messingblæser-
kursus, Nordisk Informationskontor i Flensborg, Grænsekorene, Dansk-Tysk Børnetea-
terfestival, Dansk-Tysk Messingblæser Akademi, Streetmekka Sønderjylland, Det Tyske 
Mindretals Bibliotek, Der Nordschleswiger, Flensborg Avis, grænseoverskridende 
museumsprojekter

8,3

UVM: Dansk kulturelle anliggender i Sydslesvig, Det tyske mindretals skoler og gym-
nasier, Afsluttende prøver folkeskolen, Ungdomssekretariat i Kiel

517,3

I alt statslige bevillinger i mio. kr. 530,1
EU-midler stillet til rådighed for grænseoverskridende projekter (årligt gennemsnit) 24,0
I alt midler til grænseoverskridende aktiviteter i mio. kr. 554,1

Femern Bælt
Der er i 2010 afsat i alt ca. 12 mio. kr. til grænseoverskridende aktiviteter
via statslige bevillinger og EU's strukturfonde i Øresundsregionen, jf. 
tabel 3. 

Klima- og Energiministeriet har i 2010 givet 25.000 kr. til DMIs Euro-
pean Global Ocean Observing System.

EU har i 2010 via strukturfondene stillet 12 mio. kr. til rådighed for 
grænseoverskridende samarbejde i området.

Tabel 3: Statslige bevillinger og EU-midler til grænseoverskridende 
aktiviteter vedrørende Femern Bælt i perioden 2010 i mio. kr.
År/Ministerium 2010

Kemin: DMI European Global Ocean Observing System 0,03

I alt statslige bevillinger i mio. kr. 0,03
EU-midler stillet til rådighed for grænseoverskridende projekter (årligt gennemsnit) 12,0
I alt midler til grænseoverskridende aktiviteter i mio. kr. 12,03


